2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 октября 2018 г.
№ 10-4
г. Екатеринбург

О согласовании состава

ученого совета ИМЕТ УрО РАН

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласовать состав ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии Уральского отделения Российской академии наук (ИМЕТ УрО РАН), избранного Общим собранием научных работников Института 12 сентября 2018 года, в количестве 21 человека:

	Ремпель

Андрей Андреевич

(председатель)

	– член-корреспондент РАН, профессор, директор Института;

	Гельчинский

Борис Рафаилович

(заместитель председателя)

	– доктор физико-математических наук, заведующий лабораторией Института;

	Селиванов
Евгений Николаевич

(заместитель председателя)

	– доктор технических наук, заведующий лабораторией Института;

	Пономарев
Владислав Игоревич

(ученый секретарь)

	– кандидат химических наук, ученый секретарь Института;

	Леонтьев
Леопольд Игоревич

	– академик РАН, главный научный сотрудник Института;

	Смирнов
Леонид Андреевич

	– академик РАН, главный научный сотрудник Института;

	Балакирев

Владимир Федорович
	– член-корреспондент РАН, советник РАН, главный научный сотрудник Института;

	Бабенко
Анатолий Алексеевич
	– доктор технических наук, главный научный сотрудник Института;

	Дмитриев
Андрей Николаевич

	– доктор технических наук, главный научный сотрудник Института;

	Долматов
Алексей Владимирович

	– кандидат химических наук, старший научный сотрудник Института;

	Заякин
Олег Вадимович
	– доктор технических наук, старший научный сотрудник Института;

	Котенков
Павел Валерьевич

	– кандидат химических наук, старший научный сотрудник Института, председатель совета молодых ученых;

	Красиков
Сергей Анатольевич

	– доктор технических наук, заведующий лабораторией Института;

	Крашенинин
Алексей Геннадьевич

	– кандидат технических наук, старший научный сотрудник Института;

	Ларионов
Алексей Валерьевич

	– кандидат технических наук, старший научный сотрудник Института;

	Лисин
Вячеслав Львович

	– кандидат химических наук, заместитель директора Института по научной работе;

	Пайвин
Алексей Сергеевич

	– кандидат химических наук, старший научный сотрудник Института, председатель профсоюзного комитета Института;

	Титова
Светлана Геннадьевна

	– доктор физико-математических наук, заведующая лабораторией Института;

	Чесноков
Юрий Анатольевич

	– кандидат технических наук, заведующий лабораторией Института;

	Шубин
Алексей Борисович
	– доктор химических наук, заведующий лабораторией Института;

	Шуняев

Константин Юрьевич
	– доктор химических наук, заведующий лабораторией Института.

Председатель Отделения                                                                             В.Н. Чарушин

академик

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                             А.В. Макаров